
Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
1/2 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                    

Oznámení 

 
 
 

Oznámení o vyhlášení konkursního řízení 
 

Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice příslušná dle ust. § 102 odst. 2) písm. b) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s čl. 7 odst. 8 
písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn  
a doplňků, v souladu s ust. § 166 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

vyhlašuje  
 

konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace  

 
Základní škola Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5,  

příspěvková organizace 
 

Sídlo příspěvkové organizace: Vrchlického 401/5, 716 00 Ostrava-Radvanice 
Identifikační číslo: 70987700 
 
Předpokládaný termín nástupu: 1. srpna 2024  
 
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

− odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle zákona č. 563/2004 Sb.,  
o pedagogických pracovnicích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“), 

− plná svéprávnost, 
− bezúhonnost dle ust. § 3 odst. 1 písm. c) ve spojení s § 29a zákona o pedagogických 

pracovnících, 
− zdravotní způsobilost, 
− délka praxe dle ust. § 5 odst. 1 písm. b) zákona o pedagogických pracovnících alespoň  

4 roky,  
− znalost českého jazyka, pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou 

pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém; v podrobnostech ustanovení 
§ 3 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 4 zákona o pedagogických pracovnících. 

 
Jiné požadavky na uchazeče: 

− znalost problematiky organizace a řízení ve školství a znalost souvisejících právních 
předpisů, 

− výborné komunikační, organizační a manažerské schopnosti. 
 
Obsahové náležitosti přihlášky (v listinné formě): 

- přihláška (jméno, příjmení, titul, datum narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 
kontaktní adresa, telefonní číslo, e-mailová adresa, případně datová schránka, datum  
a podpis uchazeče), 

- strukturovaný životopis včetně údajů o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech  
a dovednostech (včetně data a podpisu uchazeče), 

- úředně ověřené kopie dokladů o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, 
- koncepce řízení a rozvoje příspěvkové organizace datována a uchazečem podepsána 
(rozsah maximálně 3 strany formátu A4), 



Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
2/2 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                    

Oznámení 

- přehled o průběhu předchozích zaměstnání, ze kterého vyplývá délka praxe včetně 
pracovního zařazení (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů, zápočtový list), 
stačí doložit v prosté kopii, 

- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
- doklad o zdravotní způsobilosti k vykonávání činnosti ředitele školy (čestné prohlášení 
včetně data a podpisu uchazeče), 

- čestné prohlášení o plné svéprávnosti (včetně data a podpisu uchazeče), 
- úředně ověřený doklad o absolvování studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti řízení školství (pokud bylo absolvováno),  

- pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost 
v jiném vyučovacím jazyce než českém a nejde-li o případ, kdy se prokázání znalosti 
českého jazyka nevyžaduje, podrobně § 3 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 4 zákona  
o pedagogických pracovnících, doloží uchazeč znalost českého jazyka úředně ověřenou 
kopií dokladu o vykonání zkoušky, 

- písemný souhlas se zpracováním poskytnutých osobních údajů pro účely tohoto 
konkursního řízení (včetně data a podpisu uchazeče). 

 
Nebude-li mít přihláška všechny obsahové náležitosti včetně požadovaných dokladů, bude 
vrácena bez dalšího projednání. 
 
Do konkursního řízení budou zařazeny pouze přihlášky doručené včas a doložené kompletními 
výše uvedenými náležitostmi (přihlášku, životopis, čestná prohlášení a koncepci rozvoje školy 
vlastnoručně podepište). 
 
Uchazeči budou hodnoceni v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb., na základě přihlášky a řízeného 
rozhovoru zaměřeného zejména na pedagogické aspekty práce ředitele školy, pedagogickou 
koncepci uchazeče, jeho představy o vedení pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve 
výchově a vzdělávání a schopnosti koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání. 
Uchazeči dále mohou být hodnoceni také na základě jiného nástroje personálního výběru, tzv. 
doplňkového hodnocení, usnese-li se tak konkursní komise. Doplňkovým hodnocením může být 
písemný test odborných znalostí obecně závazných právních předpisů, zejména v oblastech 
školství, pracovněprávní, správního řízení, financování příspěvkové organizace. Doplňkovým 
hodnocením může být dále hodnocení uchazeče psychologem pomocí psychodiagnostických 
metod. 
 
 
Termín pro podání přihlášek: 8. dubna 2024 
 
Přihlášky doručte na adresu: 
Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice 
Odbor sociálních věcí a školství 
Těšínská 87/281 
716 00  Ostrava-Radvanice 
 
Upozorňujeme, že přihláška musí být ve stanoveném termínu doručena na shora uvedenou 
adresu. Nebude stačit, aby byla v této lhůtě předána k poštovní přepravě.  
 
Obálku označte textem: „Konkursní řízení ZŠ Vrchlického – neotvírat“ 

 
 
 


